Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 04 de novembro de 2020 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2020 |Nº LXI – Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 062/2020, modalidade Pregão

Eletrônico n.º 12/2020, com abertura no dia 18 de novembro de 2020 às 09:00 horas, cujo objeto é o

Registro de Preços para Futura Aquisição de Conjuntos de Carteiras para Atender a Demanda de

Alunos da Escola Municipal “Raimundo das Chagas Quintão” no Município de Taquaraçu de

Minas/MG. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro,

ou pelo telefone (31) 3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 04/11/2020. Cleonice Aparecida Marçal

Passos – Secretária Municipal de Educação.

__________________________________________
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 063/2020, modalidade Pregão

Eletrônico n.º 13/2020, com abertura no dia 19 de novembro de 2020 às 09:00 horas, cujo objeto é o

Registro de Preços para Futura Aquisição de Cestas de Natal, para os Servidores da Prefeitura

Municipal de Taquaraçu de Minas. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr.

Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 04/11/2020.

Alcides Hipólito da Assunção Ferreira Filho – Prefeito Municipal.

__________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 049/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2020 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: BH2O BOMBAS E SERVIÇOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 29.513.460/0001-03

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 04 de novembro de 2020 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2020 |Nº LXI – Lei Municipal nº 853/2014.

2

OBJETO: Registro de Preços para Futura Aquisição de Motobomba Submersa para Poços Artesianos das

Localidades Rurais.

ITENS REGISTRADOS:

Item

do

TR

Fornecedor BH2O BOMBAS E SERVIÇOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ Nº

29.513.460/0001-03 – Avenida Nélio Cequeira, 790, CJ 3, Bairro Tirol – Belo Horizonte/MG, CEP: 30.662-

060, representado pelo Sr. Rodrigo Junio Nogueira, CPF Nº 011.897.586-28

X
Quant/Unid Especificação Marca/Modelo Valor Unit.

1 02 und.
Motobomba Submersa para Poços Artesianos

das Localidades Rurais.

Especificações:

Motobomba Submersa Acoplada em Motor
Elétrico Lubrificado, com Lubrificação à Água,
Projetada para Operar dentro d’água em
Grandes Profundidades com Diâmetro Mínimo
de 6” Polegadas. Vazão de 10 a 12 mil
litros/hora. Acoplagem por Sistema de Chaveta;
Rotor de Fluxo Radial; Bocal de Saída 2” com
Rosca BSP; Altura Manométrica: 15 a 382 m.c.a;
Água Limpa com PH entre 6,5 a 8,0; Potência
9cv; Estágios 14; Monofásico; + 01 Painel de
Comando

LEAO/

R11A-

14/9HP/220VMO

+ CPD MO4

R$ 8.900,00

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ASSINATURA: 04/11/2020

_________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 053/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2020 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: METODO MATERIAIS DE INCENDIO E HIDRAULICOS EIRELI
CNPJ: 03.975.929/0001-24

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 04 de novembro de 2020 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2020 |Nº LXI – Lei Municipal nº 853/2014.

3

OBJETO: Registro de Preços para Futura Aquisição de Materiais para Implantação de Sistema de

Segurança Contra Incêndio e Pânico nas Escolas da Rede Municipal de Ensino de Taquaraçu de

Minas/MG.

ITENS REGISTRADOS:

Item

do

TR

Fornecedor MÉTODO MATERIAIS DE INCENDIO E HIDRAULICOS EIRELI, CNPJ Nº 03.975.929/0001-24 –

Rua Waldomiro Lobo, 1272, Bairro Guarani – Belo Horizonte/MG, CEP: 31.814-620, representado pelo Sr.

Marcondes Meireles Costa, CPF Nº 747.069.186-34

X
Qtde/Unid Especificação Marca Valor Unit.

1 13 und.
ABRIGO PARA EXTINTOR, CONF. EM CHAPA
FINA PINTADO NA COR VERMELHA,
CONTENDO VISOR DE VIDRO COM
INSCRIÇÃO INCÊNDIO.

JSA METALURGICA R$ 86,50

2
02 und.

ABRIGO PARA HIDRANTE, TIPO EXTERNO
CONFECCIONADO EMCHAPA FINA PINTADO
NA COR VERMELHA, DIMENSÕES 120 x 90
x 30 CM

JSA METALURGICA R$ 490,00

6 07 und.
ADAPTADOR DE ROSCA 5 FIOS X ENGATE
RÁPIDO, DIÂMETRO 63 X 38 MM.

SEGURIMAX R$ 15,00

7 08 und. AVISADOR SONORO DE ALARME TIPO
SIRENE

SEGURIMAX R$ 22,00

8 02 und. BUCHA DE REDUÇÃO, DIÂMETRO 13 X 08
mm

SEGURIMAX R$ 3,10

9 02 und. BUCHA DE REDUÇÃO, DIÂMETRO 13 X 10
mm

SEGURIMAX R$ 3,00

11 06 und. BUCHA DE REDUÇÃO, DIÂMETRO 63 X 25
mm

SEGURIMAX R$ 23,10

17 02 und. COTOVELO 90º (JOELHO), DIÂMETRO 25 mm SEGURIMAX R$ 7,30

18 30 und. COTOVELO 90º (JOELHO), DIÂMETRO 63 mm SEGURIMAX R$ 38,00

19 02 und.
ELETROBOMBA, MODELO TJM, MOTOR DE
3,0 CV, 220 V, TRIFÁSICO COM CAPACIDADE
DE VAZÃO DE 250 L/MIN A 20 MCA DE
PRESSÃO.

FAMAC R$ 1.600,00

20 07 und.
ESGUICHO TIPO AGULHETA, JUNTA DE
UNIÃO DE ENGATE RÁPIDO, DIÂMETRO 38
MM COM REQUINTE DE 13 MM.

SEGURIMAX R$ 20,00

21 25 und.
EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO PÓ ABC COM
CAPACIDADEXTINTORA 2-A:20-B:C

EXTINORP R$ 100,00

23  111 und.
LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 2
LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 8 WATTS,
OU SIMILAR.

SEGURIMAX R$ 17,00

24 47 und. LUVA, DIÂMETRO 63 mm SEGURIMAX R$ 28,00

27 04 und. NIPLE DIÂMETRO 25 mm SEGURIMAX R$ 5,00

29 18 und. NIPLE DUPLO GALVANIZADO, DIÂMETRO 13 SEGURIMAX R$ 2,80

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 04 de novembro de 2020 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2020 |Nº LXI – Lei Municipal nº 853/2014.

4

mm

31 02 und.
PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ALERTA (A2), NA
DIMENSÃO 20,4 CM, EM FUNDO NA COR
AMARELA E PICTOGRAMA NA COR PRETA.

SIMPLAC R$ 6,20

32
27 und.

PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO
(E5), NA DIMENSÃO 30 X 30 CM, EM FUNDO
NA COR VERMELHA E PICTOGRAMA NA COR
BRANCA  (FOTOLUMINESCENTE).

SIMPLAC R$ 10,80

33
08 und.

PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
(E1), NA DIMENSÃO 30
X 45 CM, EM FUNDO NA COR VERMELHA E
PICTOGRAMA NA COR BRANCA
(FOTOLUMINESCENTE).

SIMPLAC R$ 6,95

34
08 und.

PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
(E2), NA DIMENSÃO 30 X 30 CM, EM FUNDO
NA COR VERMELHA E PICTOGRAMA NA COR
BRANCA (FOTOLUMINESCENTE).

SIMPLAC R$ 10,80

35
02 und.

PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
(E3), NA DIMENSÃO 30 X 45 CM, EM FUNDO
NA COR VERMELHA E PICTOGRAMA NA COR
BRANCA (FOTOLUMINESCENTE).

SIMPLAC R$ 10,80

36
05 und.

PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
(E8), NA DIMENSÃO 30 X 30 CM, EM FUNDO
NA COR VERMELHA E PICTOGRAMA NA COR
BRANCA (FOTOLUMINESCENTE).

SIMPLAC R$ 7,09

37
03 und.

PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO E
SALVAMENTO (M1), NA DIMENSÃO 40 X 40
CM, EM FUNDO NA COR VERDE E
MENSAGEM NA COR BRANCA
(FOTOLUMINESCENTE).

SIMPLAC R$ 36,00

38
01 und.

PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO E
SALVAMENTO (M7), NA DIMENSÃO 25,2 X
12,6 CM, EM FUNDO NA COR VERDE E
MENSAGEM NA COR BRANCA
(FOTOLUMINESCENTE).

SIMPLAC R$ 4,43

39
05 und.

PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO E
SALVAMENTO (S12), NA
DIMENSÃO 25,2 X 12,6 CM, EM FUNDO NA
COR VERDE E PICTOGRAMA NA COR
BRANCA (FOTOLUMINESCENTE).

SIMPLAC R$ 4,28

40
15 und.

PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO E
SALVAMENTO (S2-D), NA DIMENSÃO 25,2 X
12,6 CM, EM FUNDO NA COR VERDE E
PICTOGRAMA NA COR BRANCA
(FOTOLUMINESCENTE).

SIMPLAC R$ 4,28

41
16 und.

PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO E
SALVAMENTO (S2-E), NA DIMENSÃO 25,2 X
12,6 CM, EM FUNDO NA COR VERDE E
PICTOGRAMA NA COR BRANCA
(FOTOLUMINESCENTE).

SIMPLAC R$ 4,28

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 04 de novembro de 2020 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2020 |Nº LXI – Lei Municipal nº 853/2014.

5

42
11 und.

PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO E
SALVAMENTO (S3), NA DIMENSÃO 25,2 X
12,6 CM, EM FUNDO NA COR VERDE E
PICTOGRAMA NA COR BRANCA
(FOTOLUMINESCENTE).

SIMPLAC R$ 7,80

43 02 und. PLACA DE SINALIZAÇÃO DE PROIBIÇÃO (P1),
NA DIMENSÃO 25,3 CM, EM FUNDO COR
BRANCA E PICTOGRAMA NA COR PRETA.

SIMPLAC R$ 6,90

44 02 und.
PLACA DE SINALIZAÇÃO DE PROIBIÇÃO (P2),
NA DIMENSÃO 25,3 CM, EM FUNDO COR
BRANCA E PICTOGRAMA NA COR PRETA.

SIMPLAC R$ 6,74

50 08 und. TÊ GALVANIZADO, DIÂMETRO 13 mm SEGURIMAX R$ 4,10

52 11 und. TÊ GALVANIZADO, DIÂMETRO 63 mm SEGURIMAX R$ 64,16

59 04 und.
VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, TIPO
PORTINHOLA DIÂMETRO 63 mm

SEGURIMAX R$ 190,00

62 02 und. VÁLVULA GAVETA (REGISTRO), DIÂMETRO 63
mm

SEGURIMAX R$ 180,00

 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ASSINATURA: 04/11/2020

__________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 053/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2020 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: CCK COMERCIAL EIRELI
CNPJ: 22.065.938/0001-22

OBJETO: Registro de Preços para Futura Aquisição de Materiais para Implantação de Sistema de

Segurança Contra Incêndio e Pânico nas Escolas da Rede Municipal de Ensino de Taquaraçu de

Minas/MG.

ITENS REGISTRADOS:

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 04 de novembro de 2020 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2020 |Nº LXI – Lei Municipal nº 853/2014.

6

Item

do

TR

Fornecedor CCK COMERCIAL EIRELI, CNPJ Nº 22.065.938/0001-22 – Rua Bahia , 1447, Sala 01, 1272,

Bairro do Salto – Blumenau/SC, CEP: 89.031-001, representado pelo Sr. Emerson Luis Kosh, CPF Nº

932.595.229-72

X
Qtde/Unid Especificação Marca Valor Unit.

10 02 und. BUCHA DE REDUÇÃO, DIÂMETRO 25 X 13
mm

REMADI R$ 5,10

16 04 und. COTOVELO 90º (JOELHO), DIÂMETRO 13 mm REMADI R$ 3,36
28 35 und. NIPLE DIÂMETRO 63 mm REMADI R$ 23,75
51 02 und. TÊ GALVANIZADO, DIÂMETRO 25 mm REMADI R$ 10,05

54 02 und.
TUBO DE FERRO GALVANIZADO, COM
COSTURA, (NORMA DIN 2440), DIÂMETRO
13 MM, 6 METROS CADA.

APOLO R$ 94,70

56 04 und. UNIÃO GALVANIZADA ASSENTO EM BRONZE,
DIÂMETRO 13 mm

REMADI R$ 17,40

58 02 und.
VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, TIPO
PORTINHOLA DIÂMETRO 13 mm

REMADI R$ 32,90

61 02 und. VÁLVULA GAVETA (REGISTRO), DIÂMETRO 25
mm

REMADI R$ 34,70

 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ASSINATURA: 04/11/2020

		2020-11-04T12:49:50-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159